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Naantalin kaupunki omistaa Luolalan alueelta tilan 529-418-0003-0005. 
Tilan alueisiin kuuluu Luolalanjärven itärannan läheisyydessä noin puoli 
hehtaaria uhanalaiseksi perinneluontotyypiksi luokiteltavaa katajaketoa ja 
luonnonlaidunta. Nämä alueet ovat viime vuosina kärsineet 
umpeenkasvamisesta, sillä alueen käyttö laitumena on lopetettu 1990-
luvun taitteessa. Naantalin kaupunki on keväällä 2023 laatinut 
Luolalanjärven katajakedon luontotyyppiselvityksen ja hoitosuunnitelman, 
jossa hoitotoimenpiteiksi esitettiin katajakedon niittoa sekä laidunniityn 
kunnostamista lammaslaitumeksi. 
 
Kaupunki ja Pro Luolalanjärvi ry ovat yhteistyössä rakennuttaneet kesän 
2023 aikana laidunniityn ympärille osittain perinneaitaa muistuttavan 
aitauksen, jonka pinta-ala on n. 3.265 m². Laitumen lampaat tulisivat 
Kurkkaisten Tilalta, joka harjoittaa lampaankasvatusta Rymättylän 
Heinäsissä. Kaupunki tekisi alueesta viiden laidunkauden mittaisen 
laidunsopimuksen Kurkkaisten Tilan kanssa, minkä lisäksi sopimuksessa 
olisi yhteistyötahona Pro Luolalanjärvi ry. 
 
Laidunalue sisällytetään Ympäristöministeriön Helmi-hankkeeseen, jonka 
kautta rahoitetaan toimenpiteitä, jotka konkreettisesti ennallistavat, 
kunnostavat tai hoitavat luonnon monimuotoisuutta mm. 
perinnebiotooppien osalta. Koska asiaan liittyy julkinen tuki Helmi-
hankkeen muodossa, on laidunsopimus tehtävä korvauksettomana. 
Laidunsopimuksessa kaupungin vastuisiin kuuluu alueen valmistaminen 
laidunkäyttöön sopivaksi yhdessä Pro Luolalanjärvi ry:n kanssa. Jotta alue 
voidaan ottaa laidunkäyttöön, tulee sen ympärille rakentaa tarvittavien 
aitojen lisäksi mm. opasteet, sekä ilmoittaa alue Eläintenpitorekisteriin. 
Näistä toimenpiteistä koituvista kustannuksista, kuten myös muista 
hankkeeseen kohdistuvista kustannuksista, korvataan 80 % Helmi-
hankkeen mukaisina ELY-keskuksen maksamina avustuksina. 
 
Laidunaluetta sivuaa Luolalanjärven ympäri kiertävä luontopolku. 
Laidunalue on täten helposti saavutettavissa ja täydentää Luolalanjärven 
virkistystarjontaa. 
 
Oheismateriaaleina on sijaintikartta, jossa näkyy lammaslaitumen rajaus 
sekä kaupungin laatima Luolalanjärven katajakedon luontotyyppiselvitys ja 
hoitosuunnitelma. 
 
Oheismateriaali: Sijaintikartta ja Luolalanjärven katajakedon 
luontotyyppiselvitys ja hoitosuunnitelma. 
 
Laidunsopimuksen tekemällä Naantalin kaupunki edistää 
ympäristöohjelmansa mukaisesti uhanalaisen luontotyypin hoitoa ja 
luonnon monimuotoisuutta Luolalanjärvellä. Lampaiden suorittama 
laidunnus on luonnonmukainen keino rantaniittyjen hoitoon ja haitallisten 



kasvilajien torjuntaan, minkä lisäksi laiduntavat lampaat tuovat myös 
positiivisen lisäelementin alueen maisemakuvaan. 
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Päätösehdotus - Naantalin kaupunki tekee Kurkkaisten Tilan ja Pro 
Luolalanjärvi ry:n kanssa laidunsopimuksen n. 3.265 
neliömetrin alueesta, joka on osa Naantalin kaupungin 
Luolalan kylän tilaa Luolala I Rn:o 3:5 (Kt. 529-418-0003-
0005). 
- Laidunsopimus on vastikkeeton ja se on voimassa 
31.10.2027 asti, jonka jälkeen laidunsopimusta voidaan 
tarvittaessa jatkaa Teknisen lautakunnan erillisellä 
päätöksellä.; sekä 
- Tekninen johtaja oikeutetaan tekemään 
laidunsopimusluonnokseen teknisluonteisia, vähäisiä 
tarkennuksia. 

  
Päätös Teknisen johtajan päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
  


